SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE
ENSINO EDITAL Nº 009/2021 - SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021

Resultado Preliminar da Classificação Final regulamentado pela Portaria  Nº 003/2021- EEMTI LOURENÇO FILHO

O Diretor Escolar da EEMTI LOURENÇO FILHO, INEP 23085568, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº
009/2021/SEDUC de 05 de outubro de 2021 e, CONSIDERANDO o  regulamentado na Portaria  Nº 002/ 2021- EEMTI LOURENÇO FILHO de 28 de
dezembro de 2021, torna público o Resultado PRELIMINAR de todos os CANDIDATOS Aprovados no Processo Seletivo e de sua Homologação.

1. Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina, classificação geral, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem crescente da classificação final, disciplina de inscrição, nota final 1ª etapa, nota final 2ª etapa, nota final da seleção, classificação final na seleção em ordem
crescente.

ARTES CANDIDATOS: 4

INSCRIÇÃO CANDIDATO DISCIPLINA
Nota da

1ª
ETAPA

Nota da
2ª

ETAPA

Nota
Final

Classificação
PRELIMINAR

na seleção em
ordem

crescente
2º FRANCISCA JEANNE FARIAS MATOS ARTES 27,5 8,0 35,5 1º
1º ELIANE MARTINS ARAÚJO VASCONCELOS ARTES 26,5 8,0 34,5 2º

EDUCAÇÃO FÍSICA CANDIDATOS: 3

INSCRIÇÃO CANDIDATO DISCIPLINA
Nota da

1ª
ETAPA

Nota da
2ª

ETAPA

Nota
Final

Classificação
PRELIMINAR

na seleção em
ordem

crescente
2º MARIA CAROLA GOMES LIMA EDUCAÇÃO FÍSICA 28,5 8,5 37,0 1º
1º FRANCISCO MOREIRA JÚNIOR EDUCAÇÃO FÍSICA 27,0 10,0 37,0 2º

ESPANHOL CANDIDATOS: 7

INSCRIÇÃO CANDIDATO DISCIPLINA
Nota da

1ª
ETAPA

Nota da
2ª

ETAPA

Nota
Final

Classificação
PRELIMINAR

na seleção em
ordem

crescente
1º MARIA ELOAQUE FERNANDES SOARES ESPANHOL 26,5 9,0 35,5 1º
4º GENIVALDO FERNANDES DE SOUSA LIMA ESPANHOL 27,0 8,0 35,0 2º
3º ANTONIO SEIVA CAVALCANTE SOARES ESPANHOL 27,0 7,5 34,5 3º
5º ANTONIA ALICE GONÇALVES GARCIA ESPANHOL 24,5 10,0 34,5 4º
6º CLAUDIANA SOARES VERAS RODRIGUES ESPANHOL 24,5 6,5 31,0 5º
2º FRANCISCO LUCAS GERMANO DE SOUSA ESPANHOL 23,0 4,5 27,5 6º

FÍSICA CANDIDATOS: 14

INSCRIÇÃO CANDIDATO DISCIPLINA
Nota da

1ª
ETAPA

Nota da
2ª

ETAPA

Nota
Final

Classificação
PRELIMINAR

na seleção em
ordem

crescente
4º RAIMUNDO GOMES DE SOUSA FÍSICA 30,0 10,0 40,0 1º

1º JORDAN ALMEIDA FERNANDES FÍSICA 27,5 12,5 40,0 2º
5º OLAVO IGOR GOMES VIEIRA FÍSICA 29,0 9,0 38,0 3º
8º HELAINNE THOMENY GIRÃO FÍSICA 29,0 8,5 37,5 4º
6º GEYSE ANN XIMENES GALVÃO FÍSICA 29,5 7,0 36,5 5º
7º FERNANDA MIRANDA BONFIM FÍSICA 27,5 8,0 35,5 6º
3º FRANCISCO JÚLIO DE CARVALHO SOARES FÍSICA 28,5 4,5 33,0 7º
9º DIANA GEIZZA SOARES FERREIRA FÍSICA 29,0 3,5 32,5 8º
2º CARLOS JUNIOR BESERRA SOBREIRA FÍSICA 21,0 3,5 24,5 9º

GEOGRAFIA CANDIDATOS: 8

INSCRIÇÃO CANDIDATO DISCIPLINA
Nota da

1ª
ETAPA

Nota da
2ª

ETAPA

Nota
Final

Classificação
PRELIMINAR

na seleção em
ordem

crescente
4º ADRIANO VIERA PINTO GEOGRAFIA 29,5 15,0 44,5 1º
1º MARIA FABIANA SOUSA FREITAS GEOGRAFIA 30,0 9,5 39,5 2º
5º SANDRA RODRIGUES XIMENES GEOGRAFIA 30,0 8,0 38,0 3º
3º ELIENE SOARES PEREIRA GEOGRAFIA 28,5 7,5 36,0 4º
2º JOICE SOARES DE ARAÚJO GEOGRAFIA 28,0 8,0 36,0 5º
6º CARLOS HENRIQUE VITURINO BARROS GEOGRAFIA 28,5 6,5 35,0 6º

INGLÊS CANDIDATOS: 3

INSCRIÇÃO CANDIDATO DISCIPLINA
Nota da

1ª
ETAPA

Nota da
2ª

ETAPA

Nota
Final

Classificação
PRELIMINAR

na seleção em
ordem

crescente
2º ERASMO ROSENDO MARTINS INGLÊS 28,5 8,5 37,0 1º
3º ANA MAYARA BEZERRA VIEIRA INGLÊS 27,0 10,0 37,0 2º
1º ANA LÍVIA MACÊDO E CAMPOS INGLÊS 29,0 3,0 32,0 3º

MATEMÁTICA CANDIDATOS: 19

INSCRIÇÃO CANDIDATO DISCIPLINA
Nota da

1ª
ETAPA

Nota da
2ª

ETAPA

Nota
Final

Classificação
PRELIMINAR

na seleção em
ordem

crescente
1º IARA MARQUES VALE MATEMÁTICA 30,0 10,0 40,0 1º
2º JORDAN ALMEIDA FERNANDES MATEMÁTICA 27,5 12,5 40,0 2º

10º HERIALDO BEZERRA HENRIQUE MATEMÁTICA 29,5 10,0 39,5 3º
14º MARIA OSANA RODRIGUES SOUSA MATEMÁTICA 29,0 10,0 39,0 4º
11º JOÃO VICTOR SOARES BEZERRA APOLONIO MATEMÁTICA 30,0 8,0 38,0 5º
8º PALOMA CARVALHO RODRIGUES MATEMÁTICA 28,0 10,0 38,0 6º

17º JOÃO PEDRO DE PAULA RODRIGUES MATEMÁTICA 30,0 6,5 36,5 7º
4º JOÃO PAULO RODRIGUES DE ARAÚJO MATEMÁTICA 29,0 7,5 36,5 8º
6º ANTONIA OSMARINA SALES MONTE MATEMÁTICA 29,0 7,0 36,0 9º
7º ANTONIO GILMAR MAGALHÃES MATEMÁTICA 26,0 10,0 36,0 10º

15º HELAINNE THOMENY GIRÃO MATEMÁTICA 29,0 6,5 35,5 11º
19º SUZANA MIRANDA DOS SANTOS MATEMÁTICA 27,0 8,0 35,0 12º
9º PATRÍCIA LEANDRO MESQUITA DUARTE MATEMÁTICA 25,0 9,0 34,0 13º
5º FRANCISCO KEWVY SOUSA MARTINS MATEMÁTICA 24,0 10,0 34,0 14º

12º MARIA LETÍCIA VERAS GOMES MATEMÁTICA 26,0 4,5 30,5 15º
16º JORGE MAGNO LOPES MORAES MATEMÁTICA 27,5 1,5 29,0 16º
3º LUCAS ALVES LIMA MATEMÁTICA 25,0 3,5 28,5 17º

13º ANTONIA ALANA CLAUDINO SOUSA MATEMÁTICA 24,0 3,5 27,5 18º
18º CAROLINE LIMA PEREIRA MATEMÁTICA 22,0 0,0 22,0 19º

PORTUGUÊS CANDIDATOS: 20

INSCRIÇÃO CANDIDATO DISCIPLINA
Nota da

1ª
ETAPA

Nota da
2ª

ETAPA

Nota
Final

Classificação
PRELIMINAR

na seleção em
ordem

crescente
1º FRANCÉLIO SOARES DA COSTA PORTUGUÊS 28,5 11,5 40,0 1º
5º MARINA RIBEIRO DA SILVA PORTUGUÊS 29,0 10,0 39,0 2º

12º ANTONIO SOARES DA SILVA JÚNIOR PORTUGUÊS 29,0 10,0 39,0 3º
6º GENILDA ALVES DE SOUSA PORTUGUÊS 29,5 8,5 38,0 4º
11º ANTONIA DANIELE BONFIM RIBEIRO DOS SANTOS PORTUGUÊS 28,0 10,0 38,0 5º
15º ELYS AYNA BEZERRA EVANGELISTA DE PINHO PORTUGUÊS 27,0 10,0 37,0 6º
2º ELIANE MARTINS ARAÚJO VASCONCELOS PORTUGUÊS 26,5 10,0 36,5 7º

19º ELIANE ALVES RODRIGUES PORTUGUÊS 26,0 9,5 35,5 8º
16º CLAUDIANA SOARES VERAS RODRIGUES PORTUGUÊS 26,5 8,5 35,0 9º
14º ÍGORA MACEDO SOUSA PORTUGUÊS 26,0 7,0 33,0 10º
4º ANA LÍVIA MACÊDO E CAMPOS PORTUGUÊS 27,0 5,0 32,0 11º
7º ANA PATRICIA BEZERRA DE OLIVEIRA PFINSGTAG PORTUGUÊS 26,5 5,5 32,0 12º
8º LÉIA RODRIGUES DA SILVA PORTUGUÊS 27,5 3,5 31,0 13º

10º JONHATAHAN GABRIEL DA SILVA SAMPAIO PORTUGUÊS 25,0 4,5 29,5 14º
18º ANA CÁSSIA FERNANDES AMORIM PORTUGUÊS 25,5 3,5 29,0 15º
17º TANHA FERREIRA DA SILVA PORTUGUÊS 25,0 3,5 28,5 16º
3º MARISA SOARES VIEIRA PORTUGUÊS 25,0 3,5 28,5 17º
9º MARIA LUZILENE BEZERRA LOPES PORTUGUÊS 20,0 8,5 28,5 18º

13º ELISAMA GUARIM DE MATOS PORTUGUÊS 24,5 3,5 28,0 19º

QUÍMICA CANDIDATOS: 15

INSCRIÇÃO CANDIDATO DISCIPLINA
Nota da

1ª
ETAPA

Nota da
2ª

ETAPA

Nota
Final

Classificação
PRELIMINAR

na seleção em
ordem

crescente
2º NAUANNE RAYELLE VASCONCELOS MARTINS QUÍMICA 29,5 11,0 40,5 1º

12º JOSÉ WILSON DE MORAIS COSTA JÚNIOR QUÍMICA 29,5 10,0 39,5 2º
10º JOSÉ ROBERTO DE SOUSA MIRANDA QUÍMICA 29,0 10,0 39,0 3º
1º ANTONIA NARCELIA DE OLIVEIRA QUÍMICA 27,0 10,0 37,0 4º
5º LÍVIA MAIARA LIMA MOTA QUÍMICA 29,0 7,5 36,5 5º
4º PAULO NUNES PEREIRA AVELINO QUÍMICA 28,5 0,0 28,5 6º
3º ISABEL NAYLLANE ROSENDO DE MIRANDA QUÍMICA 23,5 5,0 28,5 7º

13º FRANCISCO ELTON SIQUEIRA JÚNIOR QUÍMICA 24,0 3,5 27,5 8º
14º EMILIO CAVALCANTE DE OLIVEIRA QUÍMICA 27,0 0,0 27,0 9º
6º LUZIA ALICE MARTINS QUÍMICA 26,0 0,0 26,0 10º
7º CAIO EMANUEL RIBEIRO MACIEL QUÍMICA 26,0 0,0 26,0 11º
9º CICERO DAMIÃO DA SILVA RODRIGUES QUÍMICA 25,0 0,0 25,0 12º
11º LIARA AMANDA BARBOSA PESSOA QUÍMICA 17,5 5,5 23,0 13º
8º MARIA JOYCIELE COSMO DE ARAÚJO QUÍMICA 16,5 3,5 20,0 14º

SOCIOLOGIA CANDIDATOS: 6

INSCRIÇÃO CANDIDATO DISCIPLINA
Nota da

1ª
ETAPA

Nota da
2ª

ETAPA

Nota
Final

Classificação
PRELIMINAR

na seleção em
ordem

crescente
2º MARIA ENALVIA CARVALHO DE MIRANDA SOCIOLOGIA 30,0 8,0 38,0 1º
5º FRANCISCA ALVES DE SOUSA SOCIOLOGIA 28,0 10,0 38,0 2º
1º MANOEL OLAVO DE CARVALHO MIRANDA SOCIOLOGIA 29,0 7,0 36,0 3º
4º JOSE ITALO DE MELO OLIVEIRA SOCIOLOGIA 30,0 5,5 35,5 4º
3º NATHAN LIMA VIRGÍLIO SOCIOLOGIA 27,0 6,0 33,0 5º
6º FRANCISCO NUNES XIMENES RODRIGUES SOCIOLOGIA 28,0 4,0 32,0 6º

Crateús, Ceará, 14 de janeiro de 2022.